

<b>BALANCETE MENSAL</b>		<b>28/02/2022</b>	<b>28/02/2021</b>	<b>% Crescimento</b>
<b>ATIVO (Mil R\$)</b>	<b><u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u></b>	<b>8.939.727</b>	<b>7.567.547</b>	<b>18%</b>
	Disponibilidades	37.120	27.038	37%
	Relações Interfinanceiras	2.624.264	2.654.405	-1%
	Operações de Crédito	6.166.367	4.827.436	28%
	Outros Créditos	85.629	30.959	177%
	Outros Valores e Bens	26.347	27.709	-5%
	<b><u>NÃO CIRCULANTE</u></b>	<b>446.171</b>	<b>391.673</b>	<b>14%</b>
	Investimentos	396.972	351.216	13%
	Imobilizado	92.211	75.181	23%
	Intangível	546	548	0%
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(43.558)	(35.272)	23%	
<b>Total do ATIVO</b>	<b>9.385.898</b>	<b>7.959.220</b>	<b>18%</b>	
<b>PASSIVO (Mil R\$)</b>	<b><u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u></b>	<b>7.299.087</b>	<b>6.108.627</b>	<b>19%</b>
	Depósitos	6.741.988	5.753.882	17%
	Depósitos à Vista	1.430.351	1.366.634	5%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	5.208.769	4.271.125	22%
	Depósitos Interfinanceiros	102.868	116.123	-11%
	Relações Interdependências	-	62	100%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	299.969	171.530	75%
	Outras Obrigações	257.130	183.153	40%
	<b><u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u></b>	<b>2.086.811</b>	<b>1.850.593</b>	<b>13%</b>
	Capital Social	1.387.447	1.206.392	15%
Reservas de Sobras	560.224	469.360	19%	
Sobras ou Perdas Acumuladas	113.581	126.872	100%	
Sobras ou Perdas do Ano	25.559	47.969	-47%	
<b>Total do PASSIVO</b>	<b>9.385.898</b>	<b>7.959.220</b>	<b>18%</b>	
<b>DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	<b><u>Receitas da Intermediação Financeira</u></b>	<b>279.744</b>	<b>157.410</b>	<b>78%</b>
	Operações de Crédito	233.684	148.229	58%
	Resultado de Operações com Centralização Financeira	46.060	9.181	402%
	<b><u>Despesas da Intermediação Financeira</u></b>	<b>(192.528)</b>	<b>(61.686)</b>	<b>212%</b>
	Operações de Captação no Mercado	(77.489)	(13.372)	479%
	Operações de Empréstimos e Repasses	(4.803)	(1.466)	228%
	Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(110.236)	(46.848)	135%
	<b><u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u></b>	<b>87.216</b>	<b>95.724</b>	<b>-9%</b>
	<b><u>Outras Receitas / Despesas Operacionais</u></b>	<b>(61.665)</b>	<b>(47.794)</b>	<b>29%</b>
	Receitas de Prestação de Serviços	34.744	26.758	30%
	Outras Receitas Operacionais	3.833	1.596	140%
	Despesas de Pessoal	(31.880)	(24.707)	29%
	Despesas Administrativas	(51.879)	(38.185)	36%
	Outras Despesas Operacionais	(16.483)	(13.256)	24%
	<b><u>Resultado Operacional</u></b>	<b>25.551</b>	<b>47.930</b>	<b>-47%</b>
Resultado Não Operacional	8	39	-79%	
<b>Resultado do Exercício</b>	<b>25.559</b>	<b>47.969</b>	<b>-47%</b>	
Diretor Executivo: Vanildo Leoni Contador(a): Adriana Schmitz Imme - CRC-SC 038350/O-3				